
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛГУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 (МБОУ Болгуринская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 
  26.08.2024г                                                                                                   № _76 о.д. 

д. Болгуры 

 
Об установлении  размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование  в МБОУ Болгуринской 

СОШ на 2024-20254 учебный год 

 

     В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25.12.2023 года № 115-РЗ «О 

бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03.07.2024 года № 914 

«Об установлении  размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование», постановления Администрации 

МО «МО Воткинский район УР» от 17.07.2024 № 1181 «Об установлении  размера средней 

стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное 

общее образование в учреждениях Воткинского района, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование с 01.09.2024г. в сумме 75 

(семьдесят пять) рублей 00 копеек. Производить расходы одного горячего питания на 

одного обучающегося из многодетной семьи за счет субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики  в бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский 

район Удмуртской Республики». 

2. Расходы на питание обучающихся производить в дни фактического пребывания в ОУ. 

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» от 25.12.2023 г. № 1956 

«Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных учреждениях 

Воткинского района». С 01.09.2024 г 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на кладовщика Бобылеву И.В. 

5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:                                               _________             Светлакова Т.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                   _________             Бобылева И.В. 

                                                                          

 
 

 

 

 


		2024-09-12T15:34:57+0400
	Светлакова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




